11 сентября 2018 г.
СУДЕБНЫЙ ПРИКАЗ

г. Каскелен

Карасайский районный суд Алматинской области

место жительства: Алматинская обл., Карасасйский р-н,
с.Иргели, ул.Центральная, 53.

Должник: место
жительства: Алматинская обл., Карасайский р-н., с.Иргели, ул.Кунаева, 99.

Согласно п.п.4) ст. 135 ГПК, судебный приказ выносится по
требованиям: о взыскании алиментов на содержание несовершеннолетних
детей, не связанным с установлением отцовства (материнства) или
необходимостью привлечения третьих лиц.

Согласно п.1) ст.138 и п.1) ст.139 Кодекса РК «О браке (супружестве) и
семье», родители обязаны содержать своих несовершеннолетних детей. При
отсутствии соглашения об уплате алиментов алименты на
несовершеннолетних детей взыскиваются судом с их родителей ежемесячно
в размере: на одного ребенка - одной четверти, на двух детей - одной трети,
на трех и более детей - половины заработка и (или) иного дохода родителей.

Согласно заявлению должник не содержит общих несовершеннолетних
детей.

В этой связи, руководствуясь ст.ст. 109, 140-142 ГПК,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Д
ок

ум
ен

т
по

дп
ис

ан
:

И
ги

ли
ко

в
Н

. Е
..
 1

1.
09

.2
01

8

Взыскать с должника пользу взыскателя
алименты на содержание общих несовершеннолетних

детей: 06.09.2011 г.р.,
20.12.2012 г.р. и Уалихан Расулхан Асылханулы, 13.07.2014

г.р. в размере половины заработка и (или) иного дохода должника
ежемесячно начиная с 06.09.2018 года до совершеннолетия детей.

Взыскать с доход государства государственную
пошлину в сумме 4 759 (четыре тысячи семьсот пятьдесят девять) тенге.

Должник вправе в течение 10 рабочих дней со дня получения копии
судебного приказа или со дня, когда ему стало известно о его вынесении,
направить в данный суд возражения против заявленного требования.

Судья Игиликов Н.Е.